
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Centro de Ingeniería y Desarrollo IndustrialEnte Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

163,746,069 328,806,853Efectivo y Equivalentes

25,357,134 33,377,787Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

652,746,351 600,836,231Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

841,849,554 963,020,871Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

138,728 41,006,644Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

557,260,902 557,260,902Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

731,022,629 712,021,607Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-682,695,239 -622,949,767Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

226,375 226,375Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,608 1,608Otros Activos no Circulantes

605,955,003 687,567,369Total de  Activos  No Circulantes

1,447,804,557 1,650,588,240Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

21,306,915 103,484,640Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

622,920,119 675,362,189Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

644,227,034 778,846,829Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

79,899,784 79,899,784Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

79,899,784 79,899,784Total de Pasivos No Circulantes

724,126,818 858,746,613Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

418,681,534 418,681,534Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

309,394,004 309,394,004Aportaciones

52,111,153 52,111,153Donaciones de Capital

57,176,377 57,176,377Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

304,996,205 373,160,093Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-68,163,886 -87,775,912Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

373,160,091 460,936,005Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

723,677,739 791,841,627Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,447,804,557 1,650,588,240Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Titular de la Unidad de Administración y Finanzas
Autorizó: M. en F. Ivonne Berenice Mata Ramos Elaboró: C.F. Efigenia Meza Sánchez

Subdirectora de Recursos Financieros
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